
                               
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 марта 2022 г.  № 03/13  
 

Екатеринбург 

 

О внесении изменений в составы  

участковых избирательных комиссий    

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии О.В. Семеньковой, 

руководствуясь пунктами  1, 6, 11 статьи 29 Федерального закона 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 6, 11 статьи 30 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Освободить от обязанностей председателя и прекратить 

полномочия Турышева Дмитрия Николаевича, выдвинутого Свердловским 

региональным отделением политической партии "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО", члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1598 с правом решающего голоса в 

связи с основаниями, предусмотренными пунктом 1 статьи 29 Федерального 

закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 

30 Избирательного кодекса Свердловской области. Удостоверение, выданное   

Турышеву Д.Н., считать недействительным. 

1.2. Прекратить полномочия Кривоспицкой Галины Алексеевны, 

выдвинутой Региональным отделением политической партии «Российская 

партия пенсионеров за справедливость» Свердловской области, члена 



  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1598 с 

правом решающего голоса в связи с основаниями, предусмотренными 

пунктом 1 статьи 29 Федерального закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области. Удостоверение, выданное Кривоспицкой Г.А., считать 

недействительным. 

1.3. Освободить от обязанностей председателя и прекратить 

полномочия Бадер Натальи Владимировны, выдвинутой Свердловским 

региональным отделением Политической партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ», члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1614 с правом 

решающего голоса в связи с основаниями, предусмотренными пунктом 1 

статьи 29 Федерального закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области. Удостоверение, выданное  Бадер Н.А., считать недействительным. 

1.4. Прекратить полномочия Токмяниной Ксении Викторовны, 

выдвинутой Региональным Отделением в Свердловской области 

Всероссийской Политической партии «Народный Альянс», члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1614 с правом 

решающего голоса в связи с основаниями, предусмотренными пунктом 1 

статьи 29 Федерального закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области. Удостоверение, выданное Токмяниной К.В., считать 

недействительным. 

1.5. Прекратить полномочия Смирновой Надежды Викторовны, 

выдвинутой Региональным Отделением в Свердловской области 



  

Всероссийской Политической партии «Народный Альянс», члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1633 с правом 

решающего голоса в связи с основаниями, предусмотренными пунктом 1 

статьи 29 Федерального закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области. Удостоверение, выданное  Смирновой Н.В., считать 

недействительным. 

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в участковые избирательные комиссии № 1598, 1614, 

1633 и опубликовать на сайте Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  

 


